
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЕВПАТОРИЯ

О внесении изменений в постановление администрации города 
Евпатории Республики Крым от 03.10.2023 № 2932-п «Об 

утверждении предельной штатной численности муниципальных 
учреждений, подведомственных департаменту культуры, спорта, 

молодежной политики и межнациональных отношений 
администрации города Евпатории Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Трудовым 
кодексом Российской Федерации от 30.12.2001 № 197-ФЗ, Законом Республики Крым от 
21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 
руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым, в связи с передачей полномочий по ведению бухгалтерского учета, 
увеличением количества обслуживаемых учреждений муниципального образования 
городской округ Евпатория муниципальным казенным учреждением «Центр обслуживания 
организаций культуры» и в целях организации рациональной и эффективной системы 
управления сферой культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных 
отношений администрации города Евпатории Республики Крым постановляет:

1. Утвердить с 1 октября 2023 года предельную штатную численность учреждений, 
подведомственных департаменту культуры, спорта, молодежной политики и 
межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым, в 
количестве 593,5 штатных единиц:

1.1. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования детей «Детско-юношеская спортивная школа по футболу города Евпатории 
Республики Крым» - 27,5 штатных единиц.

1.2. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детей 
«Центр развития «ПРОдвижение» города Евпатории Республики Крым - 25 штатных 
единиц.

1.3. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Евпаторийская детская художественная школа им. Ю.В.ВОЛКОВА» -19 штатных единиц.

1.4. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
"Новоозерновская детская школа искусств" - 30,25 штатных единиц.

1.5. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Евпаторийская детская школа искусств» - 143,5 штатных единиц.

1.6. Муниципальное бюджетное учреждение «Центр массового спорта города 
Евпатории Республики Крым» - 16 штатных единиц.

1.7. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Спортивная школа города Евпатории Республики Крым» - 76 штатных единиц.



1.8. Муниципальное бюджетное учреждение «Дворец спорта» города Евпатории 
Республики Крым имени летчика-космонавта Ю.Гагарина - 70,5 штатных единиц.

1.9. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Евпаторийская
централизованная библиотечная система» - 57 штатных единиц.

1.10. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Евпаторийский
краеведческий музей» - 35,5 штатных единиц.

1.11. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Заозерненский центр 
культуры и досуга» - 11 штатных единиц.

1.12. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Театр-студия кукол 
«Марионетки» - 7 штатных единиц.

1.13. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Евпаторийский центр 
культуры и досуга» - 31,5 штатных единиц.

1.14. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Мирновский дом 
культуры» - 11,5 штатных единиц.

1.15. Муниципальное автономное учреждение городского округа Евпатория 
Республики Крым «Евпаторийский культурно-этнографический центр» Малый 
Иерусалим» - 11,25 штатных единиц.

1.16. Муниципальное казенное учреждение «Центр обслуживания организаций 
культуры» - 21 штатных единиц,

2. Признать утратившим силу п. 1 постановления администрации города Евпатории 
Республики Крым от 03.10.2023 № 2932-п «Об утверждении предельной штатной 
численности муниципальных учреждений, подведомственных департаменту культуры, 
спорта, молодежной политики и межнациональных отношений администрации города 
Евпатории Республики Крым».

3. Директору муниципального казенного учреждения «Центр обслуживания 
организаций культуры» (далее - МКУ «ЦООК») Ханчасову А.В., за счёт высвобождения 4 
штатных единиц в муниципальном бюджетном учреждении «Дворец спорта» города 
Евпатории Республики Крым имени летчика-космонавта Ю.Гагарина и 1 штатной единицы 
в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Спортивная 
школа города Евпатории Республики Крым», ввести в штатное расписание МКУ «ЦООК» 
5 штатных единиц (3 штатные единицы бухгалтера, 1 штатная единица экономиста, 
1 штатная единица специалиста по закупкам).

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2023 и подлежит размещению 
на официальном портале Правительства Республики Крым -  в разделе: 
«Муниципальные образования», подраздел - «Евпатория», а также на официальном сайте 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым -

, в разделе - «Документы», подраздел - «Документы администрации» в 
информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

http://rk.gov.ru

 
http://my-evp.ru

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы администрации 
города Евпатории Республики Крым И.И. Просоедов

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru

